ajaran Islam secara langsung dari beliau. Periode ini berakhir dengan
wafatnya Anas ibn Malik tahun 91 H/710 M atau 93 H/712 M.

2. Generasi tabiin
Generasi yang tidak berjumpa langsung dengan nabi, tetapi berguru
kepada para sahabat. Periode ini berlangsung hingga wafatnya ulama
tabiin besar sekitar tahun 180 H/796 M.

3. Generasi tabi’ tabiin
Generasi ini adalah murid-murid dari para tabiin yang menyerap
ajaran Islam dari perantara sahabat. Masa ini berakhir tahun 241
H/855 M, bersamaan dengan wafatnya Imam Ahmad ibn Hanbal
(164—241 H/780—855 M), yang sering disebut sebagai tokoh terakhir
dari generasi salaf.

Ketiga generasi ini mendapat kedudukan istimewa dalam sejarah Islam
karena kedekatan temporal dan spiritual mereka dengan masa kenabian.
Mereka dianggap memiliki pemahaman, pengamalan, dan penyampaian
ajaran Islam yang murni, bebas dari pengaruh bidah serta penyimpangan
yang muncul di kemudian hari.

Pencerahan Sosiologis adalah gelar yang paling
terkenal dalam sejarah hidupnya, di antara berbagai julukan yang melekat
padanya. Ia lahir pada hari pertama Ramadan 732 H (27 Mei 1332) dan
wafat pada 25 Ramadan 808 H (19 Maret 1406) di Kairo, Mesir. Saat ia
diangkat menjadi hakim (qadhi) di Mesir, seseorang memberinya gelar
Waliuddin (Iqbal, 2015).

Di Andalusia, Ibn Khaldun adalah tokoh terkemuka dalam bidang ilmu
pengetahuan sekaligus politik. Keluarganya menetap di Carmona sebelum
kemudian pindah ke Sevilla.